第一部言語・文学委員会（第 26 期・第 2 回）

議事要旨

出席者：植木朝子、定延利之、原田範行、日比谷潤子、平田オリザ

欠席者：なし

I 日時 令和 6 年 2 月 13 日（水） 10 時 30 分～ 12 時 30 分

  場所 同志社大学今出川キャンパス彰栄館 1 階応接室

II 次の議事について確認、意見交換をおこなった。

１ 前期の分科会活動状況の総括と今期の言語・文学分野の連携会員の分科会所属希望、

および今後の分科会立ち上げについて

   前期の分科会活動状況および今期の言語・文学分野の連携会員の分科会所属希望につ

いて、原田委員、日比谷委員より報告があり、今後の分科会については、文化の邂逅と

言語分科会および人文学の国際化と日本語分科会を一体化した分科会（委員長：原

田委員）、古典文化と言語分科会を継承する分科会（委員長：植木委員）を新たに設

置することを確認した。

２ 言語コミュニケーションと共生分科会の今後の活動について

分科会の扱うべきテーマについて意見交換を行った。

３ 他分野との連携について

特に、新たに設置する分科会のテーマに即して、他分野との連携について意見交換を

行い、心理学・教育学・観光学・歴史学・哲学・美学・情報学等との連携の可能性をさぐ

ることとした。

４ その他

特になし。